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“ALMOD"” Sh.P.K.

Raport i Auditores te Pavarur
Mbi auditimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor
te mbyllur ne 31.12.2008



RAPORT I AUDITORES TE PAVARUR

MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2008
(Mbyllur me 31 Dhjetor 2008)

DREJTURAR ORTAKEVE TE SHOQERISE
“ALMOD ” Sh.P.K.
Durres

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& bashkéngjitura t€ shogérisé “ALMOD” Sh.P.K. gé
pérfshijné bilancin mé 31 Dhjetor 2008, si dhe pasqyrat e t& ardhurave dhe shpenzimeve, t&
ndryshimeve né kapitalet e veta dhe t& rrjedhjes sé parasé pér vitin ushtrimor t& mbyllur, dhe njé
permbledhje t& politikave kontabél kryesore dhe shénime té fjera shpjeguese.

Pérgjegjesia e Drejtimit

Drejtimi i Shogérisé éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té€ kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Standartet Shqiptare #& Kontabilitetit. Kjo pérgjegjesi pérfshin:
hartimin, zbatimin dhe mbaijtjen e kontrollit t& brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paragitjen
e drejté t& pasqyrave financiare pa gabime materiale, qofté nga mashtrime apo pasaktésira;

pérzgjedhjen dhe aplikimin e politikave t& duhura kontabél dhe bérjen e vlerésimeve kontabél gé
jané té pérshtatshme me rrethanat. ;

Pérgjegjesia e Auditorit

Pérgjegjésia joné éshté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin
toné. Ne kryem auditimin toné né& pérputhje me Standartet Ndérkombétare té& Auditimit dhe
Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kéto standarte kérkojné gé ne té respektojme kérkesat
etike dhe t& planifikojmé dhe té kryejmé auditimin me qéllim qé t& pérftojmé siguri té arsyeshme
gé pasqyrat financiare nuk kané gabime materiale.

Auditimi pérfshin progedura pér té marré prova auditimi pér vierat dhe paragitjet né pasqgyrat
financiare. Procedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pérfshiré dhe vlerésimin e
riskut té egzistencés sé gabimeve materiale né pasqyrat financiare, gofshin rezultat i
mashtrimeve apo pasaktésira. N& bérjen e kétyre vlerésimeve, auditori konsideron kontrollin e
brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare, por jo pér
géllimin e shprehjes sé njé opinioni mbi efektetivitetin e kontrollit t& brendshém té entitetit. Nje
auditim pérfshin gjithashtu vierésimin per pérshtatshmériné e parimeve kontabél té pérdorura

dhe arsyeshmérine e vierésimeve Kkryesore t€ béra nga drejtuesit, si dhe vlerésimin e paraqitjes
sé pérgjithshme té pasqgyrave financiare.

Opinioni i Auditorit

Ne besojmé se evidencat e auditimit g& kemi marré ofrojné baza te arsyeshme pér dhénien e
opinionit t& auditimit. '

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare paragesin né té gjitha aspektet materiale, né ményré té
dreijté, pozicionin financiar té Shogerise mé 31 Dhjetor 2008, dhe rezultatet e aktivitetit te saj,

ndryshimeve né kapitalet e veta dhe rrjedhjes ss parasé pér vitin ushtrimor t& mbyllur né kéte
daté sipas Standarteve Kombetare t& Kontabilitetit.
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Politikat kontabile dhe shenimét shpjeguse

Te dhena per shogerine

Shogeria “ALMOD” Sh.P.K. eshte e rregjistruar prane gjjykates se Shkalles se pare Tirane
me nr. Vendimi 7808 , date 29.12.1994 me seli dhe vendodhje kryesore te aktivitetit ne Shkozet

Durres. Shogeria ka pasur si objket te veprimtarise se saj Import- Qepje Fage Kepucesh- Eksport
pasi tani eshte shoeri ne likujdim.

Shogeria eshte e rregjistruar prane Drejtorise Rrajonale Tatimore Durres me NIPT
161811526E.

Te dhena per Pasqyrat Fiananciare

Pasqyrat fianciare kane pasur ndryshim ne krahesim me vitin 2007. ato kete vit jane pergatitur
ne perputhje me nenin nr. 4 te Ligjit nr. 9228, date 29.04.2004 ™ Per kontabilitetin dhe pasqyrat
fianciare i ndryshuar si dhe me Urdherin e Ministrit te Financave Nr. 4292, date 15.06.2006 “Per
shpalljen e Standarteve Kontabel Kombetare dhe zbatimin e detyrueshem te tyre”. Kjo sepse
shogeria jone ploteson kushtet ge te zbatoje SKK.

Hartimi i tyre eshte bere mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara dhe parimit te
vijimesise duke respektuar karakteristikat e tyre cilesore:
- Kuptushmerine , per te gene informuese_per perdoruesit e tyre
- Rendesine, duke paraqitur vetem ate informacion ge ndikon ne vendimet e perdoruesve
- Besueshmerine duke dhene informacionin e plote, te paanshem, te vleresuar me kujdes
ku permbajtja ekonomike ka perparesi ndaj formes ligjore.

Persa i perket kupueshmerise duhet te themi ge kete vit shifrat e dy periudhave te perfshira ne
pasqyrat financiare nuk jane te krahesueshme pasi per vitin 2007 jane aplikuar rregullat e Planit
te Pergjithshem Kontabel kurse per vitin 2008 jane aplikuar Standartet Kombetare te
Kontabilitetit te cilat nuk zbatohen ne retrospektive.

Jane perpiluar 4 pasqyrat kryesore :

Bilanci

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
pasqyra e fuksit te parase

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

o

Te kater pasqyrat jane pergatitur per periudhen 01.01.2008 —- 31.12.2008, jane paraqitur ne leke
pa perdorur rrumbullkim shifrash.

Per llogarite ge kane patur transaksione ne valute (euro ose $) tepricat e tyre jane rivleresuar me
date 31.12.2008 me kursin e bankes se Shqiperise ne kete date 1 euro=123.8 leke, dhe 1$ =
87.91 leke.

Shenimet shpjeguse do te japim informacion te hollesishem dhe te nevojshem mbi pothuajse te
gjithe zerat e pasqyrave.
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PASQYRAT FINANCIARE:

BILANCI

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE E SHPENZIMEVE
PASQYRA FLUKSIT TE PARASE

PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALEVE

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
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1. Bilanci Kontabel i dates 01.01 - 31.12. 2008
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AKTIVET
Aktivet afatshkurtra

- Derivativet I

Aktive te tjera financiare afatshkurtra |

_Totah 3

'_Aktlvet blologjlke afatshkurtra |
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
‘Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra |

-_Aktlvet afatgjata

Mjete transpom _
Aktive te tjera afatgjata matenafe (me w‘ ‘vl.kontab.)

Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale

Viti 2008

Shenime |

Aktive monetare ' P

a)Para ne banke |
b)Para ne arke | 13 644
Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregt. -

_ Aktivet e mbajtura per tregetim |
Totali 2 |

L!ogan/Kerkesa te arketueshme
Debitore kredrtore

Te dre;ta dhe deynme ndaj ortakeve

| ” - 9767

23,411

41,199,325
378,013

40,690
52,335,000

93,953,028

lnventari _ )
Lendetepara o
Prodhim ne proceS s
Produkte te gatshme
Maﬂra per shfge

Totali4

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) '

Investimet financiare afatgiata
Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontroﬁuara
Aksione dhe mvesnme te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe f‘etra te tiera me vlere

L!ogan/Kerkesa te arketueshme afatgjata .
Totali 1 _ _ )

Aktive afatgjata matenale .
Toka

Ndertesa

Makmen dhe paﬂSJB _

Totali 2

Emriimire ) d !
Shpenz:met e zhwﬂrm:t

Aktive te tjera afatglata jomatenafe
Totali 4 _ i
Kapital aksionar i papaguar =
Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (H) 19,7°

TOTALI | AKTIVEVE (I +11) ' i 394 916,128

"~ 1,237,226
i _ 5,600,305
4,315,018

11113
11,163,662

6,436,000
27,469,600
255,870,427

289,776,027

Viti 2007

707,278
62,294

769,572

41,199,285

378,013
40,690
52,335,000
93,952,988

1,237,226
5,600,305
4,635,018

11,483,662

106,206,222

6,436,000
27,469,600
255,870,427

289,776,027

289,776,027
395,982,249

11,113
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‘Shogeria " ALMOD " SH.P.K

Bilanci‘Kontabel i dates 01. 0}, 31.12.2008
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet afatshkurta
Derivativet

IHuamarrjet
Overdraft

‘Te pagueshme shtet tatim taksa

‘Grante dhe te ardhura te shtyra
Provizionet afatshkurtra

‘Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)
Il Detyrime afatgjata
‘Huat afatgjata

‘Hua, bono dhe detynme HQ_QL'BJB fmancrare
‘Bonot e konvertueshme

'_Prowznonet afatgjata

_Totall i detynmeve afatgjata (Il)
Totali i detyrimeve

KAPITALI

Primi i aksmmt
Njesite ose a aks;onet e thesarit |
Rezerva statusore _ !
Rezervaligijore
Rezerva te tjera )

Viti 2008

‘Shenime

Kthfmet/pragesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme i

_Tota_ll 2 | __
‘Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te_ pagueshme ndaj punonjesve
Te pagueshme ndaj sig shoge
Te pagushme TVSH

Te drejta e detyrime nda,f ortakeve
Debitore kreditore '

Totali 3

111,245,606

Totali 1 il : — T I—

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Aksionet e paklces (perdoret vetem ne
pasqyrat financiare te konsoliduara)
Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te

konsoliduara)
Kapitali aksmnar

Fitimet e pashperndara o
Fitimi (Humbja) e vitit flnanclar
Totali i Kapitalit (llf)

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,11, 1) | _ 394,916,128

401,559
2,524,584
17,241,797

53,340

1,610,280

2,798,048
135,875,214
3,500,000

139,375,214

1,086,538

1,086,538
140,461,752

320,547,000

(63,917,775)
. (2,174,849)
254,454,376

Viti 2007

401,559
2,524,584
17,241,909

1,554,780
111,245,606
2,798,048

135,766,486
2,500,000

138,266,486

. 1,086,538

1,086,538
139,353,024

320,547,000 |

(61,995,387)
(1,922,388)
256,629,225

395,982,24&
=
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Shogeria " ALMOD " SH.P.K

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve _ _ Viti 2008 Viti 2007
|
1  Shitjet neto __ 266,700 |
2  Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit _ : 338,160 | 1,858,578
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit ne proces _ | (320,000) |
4  Materialet e konsumuara | ! o el
5 Kostoepunes | | 1,838,887 | 2,986,741
- pagat e personelit i ! 1,511,000 | 2,415,900
. ., te tjera personeli ". | 327,887
® - shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore | _ 570,841
6  Amortizimi dhe zhvleresimet _ ﬂ | -
7 Shpenzimetefiera | 628,677 | 794,225
8  Totalii shpenzimeve (shuma4-7) ! 2,467,564 3,780,966
9  Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) __ (2,182,704) ~ (1,922,388)
10  Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara | ool
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet |
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare _ m -
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata i ol o
122 Te ma:Emﬁ.a:m.m:nm:mﬂamﬁ..:m_m..._:»oam_ .. 7,855 |
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit | |
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare __ _
13 M.._.onm_m i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1 2.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) | _ 7,855
14  |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) ! (2,174,849)
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 7 _ |
16 | | (2,174,849)|

'Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15)

1
|
|
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4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit ] -
Fitimi para tatimit e . g (2,174,849)
Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembamet valutore
Te ardhura nga mvestlmet _
) Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
‘aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tiera e
~Riuitje/renie ne tepricen e inventarit o 320,000
~_ Ruritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tupaguar nga aktiviteti 108,687
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesii paguar
- Tatim fitimi i paguar
~ Paraja neto nga aknwtetet e shfrztez.fm,'t

(1,746,162)

_Fluk5| i parave nga veprlmtarlte mvestuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale Le
Te: ardhuara nga shitja e pajisjeve N L 1,000,000
_ Interesiiarketuar ]
Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese 1,000,000

Fluksi i parave nga vepnmtarlte fmanmare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
‘Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar -

Paraja neto e perdorur ne aktrwtetet fmanc;are

_ el T (746,162)
_ertja!renla neto e mjeteve ‘monetare e (746,161)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 769,572
Mjetet monetare n_g__ﬁ:_ngga periudhes kontabel 23,411

L1
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

Supozime dhe konsiderata, parimet dhe kakrakteristikat e informacionit
per pergatitjen e pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare te shogerise “"ALMOD” Sh.P.K. jane pergatitur sipas SKK1 ku
pasqyrat financiare te shogerise perbehen nga :

a) Bilanci kontabel

b) Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

c) Pasqgyra e ndyshimit ne kapitalet e veta

d) Pasqgyra e rrjedhjes se parase

e) Anekset e pasqyrave financiare ge permbajne nje paragitje te metodave
kontabel, si dhe materialin tjeter shpegues.

Pasqyrat fianciare ndertohen duke u mbeshtetur ne supozimet baze , parimet
dhe kakarkteristikat e informacionit kontabel.

Objektivi I pasqyrave financiare eshte te jape nje paragitje te vertete dhe te

drejte te pozicionit financiar , perforamces fianciare dhe fluksit te parase te
shogerise .

Keto pasqgyra sipas SKK1 japin nje pamje te vertete dhe te sakte kur te dhenat
jane te sakta , pregatitja bazohet ne vleresime te arsyeshme dhe shenimet ne
pasqyrat financiare jane pergatitur me detaje te mjaftueshmeper per te dhene nje
pamje te pergjitheshme te pozicionit fianciar, performances financiare dhe te

fluksit te parase ne menyre ge perdoruesit mund te nxjerrin konkluzione te
arsyeshme.

Te dhenat per elemente dhe per shuma ge ndikojne ne vendimmarrjet
ekonomike te perdoruesve paragiten vecmas ne pasqyrat financiare.

Te gjitha transaksionet dhe ngjarjet trajtohen ne perputhje me metodat

kontabel,te cilat sigurojne plotesine, paanesine, kujdesin dhe paragitjen me
vertetesi te pasgyrave fiananciare.

Pasqyrat fianciare pergatiten sipas parimit te vijushmerise, ge do te thote se
veprimtaria ekonomike e shogerise do te kete vijimesi, dhe se shogeria nuk ka ne
plan ose nuk do te kete te nevojshme ta nderprese aktivitetin e saj.

Pasqyrat financiare sigurojne transparencen perms te dhenave te plota dhe
paragesin,me vertetesi, te dhenat e nevojshme per vendimarrje. Ato pergatiten
bazuar ne nje kontabilitet ushtrimor dhe ne vijushmerine e veprimatrise se
shoqersie , per nje te ardhme te parashikueshme.

Te gjitha transaksionet dhe ngjarjet trajtohen ne perputhje me metodat kontabel,

te cilat sigurojne plotesine, paanesine, kujdesin dhe paraqitjen me vertetesi te
pasqyrave fianaciare.



LY

/

Kompesimi ndermjet nje elementi te aktivit te bilancit dhe nje elementi te
detyrimeve , si dhe ndermjet nje te ardhure dhe nje shpenzimi eshte I ndaluar.

Elementet futen ne llogari dhe perfshihen ne pasqyrat fiannciare, me shumat ge
percaktohen, sipas SKK.

Parimi i kujdesit

Ky parim nenkupton ge pasqyrat financiare duhet te pergatiten me maturi dhe
kujdes, me gellim ge te shmanget mbivleresimi I aktiveve dhe I te ardhurave ose
nenvleresimi I pasiveve dhe I shpenzimeve . Ne vleresimet kontabile drejtusit e
shogerise e kane shmanguroptimizmin dhe kane marre ne konsiderate te gjithe
faktoret ge ndikojne ne vleren e aktiveve dhe pasiveve ne bilanc.

Parimi paanshmerise

Pasqyrat financiare te pergatitura nga shogeria japin nje informacion te pa

anshem dhe se nga menyra si informacioni zgjidhet nuk influecon ne arritjen e
nje rezultati te paracaktuar.

Parimi I krahasueshmeérise

Pasqyrat financiare duhet tu japin mundesi perdoruesve ge te bejne krahesime
ndermjet ushtrimeve te ndryshme kontabel ose njesive ekonomike te ndryshme.
Paragitia dhe Klasifikimi I elementeve behen ne coherence nga nje ushtrim
kontabel ne tjetrin , pervec rastit kur ndyshimi kerkohet nga nje standart I ri
kontabel ose kur ndryshimi con ne nje paragitje me te pershtatshme te ngjarjeve
dhe transaksioneve ne pasqyrat fianciare te njesise ekonomike.

Parimi i paprekshmérisé sé bilancit té geljes

Bilanci i celjes sé& ushtrimit korrespondon me bilancin e mbylljes s& ushtrimit
kontabél paraardhés.Ky parim éshté zbaruar.

OPINIONE MBI LLOGARITE VJETORE TE VITIT 2008

Té& ngarkuar me detyrén e Ekspertes Kontabile té Autorizuar kemi kryer testime
né verifikimin e bilancit né pérgjithési nga pozicionet e jashtme dhe per
parashikimin e risqeve, duke béré teste té cilat i kemi ¢muar té& domosdoshme né
reference me normat profesionale si dhe tekstet ligjore dhe regulluese né fugi.

P&r té arritur né opinionin pérfundimtar ne kemi ushtuar kontrollin népérmjet
testeve duke U mbéshtetur né planin e punés sé hartuar paraprakisht si dhe
shtesés sé programit gjaté progesit té€ auditimit.
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Organizimi i kontabilitetit

Organizimi i kontabilitetit dhe pergatitja e deklaratave financiare per ushtrimin e mbyllur
me 31.12.2008 eshte bere ne pergjithesi konforme Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe se pasgyrat financiare jane percaktuar qartazi
sipas SKK2. Shogeria mban sistemin e ditareve analitike duke mbajtur ditaret e arkes,
bankes, blerjeve, shitjeve etj. Perpunimi i dokumentacionit dhe rregjistrimet kontabile
jane bere ne menyre kronollogjike. Kontabiliteti eshte mbajtur ne menyre manuale.
Gjate vitit 2008 nuk ka pasur ndryshime te politikave kontabile.

Vleresimi i aktiveve afatgjata materiale eshte bere sipas SKK5 , ku vlera kontabile neto
eshte shuma (kostoja minus amortizimin e akumuluar) me te cilin njihet activi ne bilanc .

Kontrolli vertetoi se celja e llogarive ne fillim te vitit 2008 perputhet me mbylljet e vitit
2007 . Mbartjet e shumave te llogarive nga ditaret ne Centralizator dhe nga ky i fundit
ne pasqyrat financiare jane bere pa gabime materiale.

Hartimi i deklaratave financiare eshte bere sipas SKK2 ne menyre Korrekte duke i
pasqyruar llogarite sipas klasifikimit te ketij standarti ne vartesi te natyres se shogerise .

Permbledhje e politikave te kontabilitetit

Deklaratat financiare té shogerise "ALMOD"” Sh.P. K. per vitin 2008 jane pergatitur mbi

bazen e te drejatve dhe detyriomeve te konstatuara dhe ne perputhje me standartet
SKK2.

_ Sipas kesaj metode efektet e transaksioneve dhe te ngjarjeve njihen ne pasqyrat

financiare kur ato ndodhin ( dhe jo kur-paraja arketohet) dhe rregjistriohen ne
kontabilitet dhe raportohen ne pasqyrat financiare te periudhave kontabile te cilave u
perkasin. Monedha raportuese eshte Leku shqiptar (* Lek”).

Politikat kontable te reflektuara ne deklarimet financiare te Shogerise jane si me poshte:

Vieresimet

Vleresimi i aktiveve afatgjata materiale eshte bere sipas SKKS ku aktivet afatgjata
vleresohen me kostoja minus amortizimin e akumuluar , inventaret jane vieresuar siaps
SKK4 me shumen me te ulet mes kostos dhe vleres neto te realizueshme (VRN) .

a) Aktive financiare afatshkurtra

Llogarité pér t'u arkétuar dhe pér t'u paguar jane bere sipas SKK3 dhe vleresohen me
koston e amortizuare cila eshte e barabarte me vleren nominale te kerkeses per arketim
minus zhvleresimin ne rast se ka. Né fund té vitit éshté& béré rivlerésimi i tyre dhe
diferencat jané paragitur né bilanc sipas SKK12.
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AKTIVI

Aktivet Monetare

Aktive monetare
(i) a)Para ne banke
(i) b)Para ne arke
Totali 2

Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumen e ekstrati
ne 31.12.2008. '

Viti 2008 Viti 2007
9,767 707,278
13,644 62,294
23,411 769,572

t te bankes dhe gjendjes se arkes

Per gjendjet ne monedhen e huaj eshte bere rivleresimi i tyre me kursin ne diten e
fundit te vitit sipas kursit te bankes se Shqiperise. Diferencat jane paraqitur sakte ne

pasqyren e te ardhurave € shpenzimeve sipas SKK12.

Aktive te tjera financiare
afatshkurtra :

(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme
(i) Debitore kreditore
(ili) Instrumenta te tjera borxhi

Te drejta dhe deyrime ndaj

(iv) ortakeve

Totali

Vitil 2008 Viti 2007
41199325 41,199,285
378,013 378,013
40,690 40,690
52335000 52,335,000
93,953,028 93,952,988

Ne lidhje me llogarine kliente e cila me date 31.12.2008 paragitet me saldo debitore

41 199 325 leke . Kjo llogari eshte e trasheguar nga vitet e kaluara.
Ne postin “Te tjera kerkesa” vlera ge eshte paragitur ne fund te vitit 2008 prej 378 013

leke perbehet sipas analizes se bere ge nga viti 2003 (shih pasqyra

t bashkengjitur) per

vleren 271 500 leke ge eshte llogari ne pritje nga hetusia si dhe debitore 106 513 leke
Ne aktiv te bilancit ne postin ortake kapital 1 paderdhur per vleren 52 335 000 leke
perfageson pjesen e pa dedhur te kapitalit nga shogeria “Simod”.

L
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INVENTARI
Inventari 2008 2007
() Lendete para 1,237,226 1,237.226
(iiy Prodhim ne proces 5,600,305 5,600,305
(iiiy Produkte te gatshme 4,315,018 4,635,018
(iv) Mallra per shitje
(v) Te tjera gjendje inventari 11,113 M.013
Totali _ 11,163,662 11,483,662

Gjendje te inventarit paragiten ne bilanc me date 31.12.2008 me vieren e tyre 11 183
662 leké e cila ka ndryshim nga viti i kaluar me 320 000 leke.

Rubrika gjéndje inventari dhe né proces paraqitet me gjéndje né datén 31.12.2008, dhe
qé I pérket postit “i” materiale te para” me njé vieré 1 237 226 lekg, postit."ii” Prodhime
dhe sherbime” me vleré 5 600 305 leké, dhe postit “iii “ Produkte dhe mallra” me vleré

4 335 018 leké (Shih Inventaret bashkengjitur). Nga auditimi I késaj rubrike rezultoi ;

- Jané zbatuar konform normave dhe rregullave procedura e vlerésimit t€ stokut
me cmimin e blerjes

- Jané kryer rakordimet e inventarit kontabél me kartelat financiare e bilancin
kontabel gjate periudhes ushtrimore.

Aktivet Afatgjata

Jane vleresuar sipas SKK5 ku aktivet afatgjata vleresohen me vleren kontabile neto pra
nje aktiv njihet ne bilanc (pasi zbritet amortizimi i akumuluar dhe humbjet e mundshme
nga zhvleresimi) dhe i perkasin kompanise.

Amortizimi nuk eshte llogaritur per makinerite e paisjet pasi shogeria ka disa vite ge nuk
punon dhe do te rendohet rezultati.

Aktive afatgjata materiale

() Toka 6,436,000 6,436,000
(i) Ndertesa 27.469.600 27,469,600
(i) Makineri dhe pajisje 255,870,427 255,870,427

Totali 289,776,027 289,776,027
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Krahasuar me gjendjen ne celje te ushtrimit viera neto e e aktiveve afatgjata materiale
nuk ka ndryshuar .

Aktivet afatgjata materiale jane te evidentuara ne kontabilitet ne llogarite perkatese dhe
te vleresuara me vleren kontabile neto sipas SKKS.

PASIVI
PASIVET dhe Detyrimet
Huat dhe parapagimet Viti 2008 Viti 2007
(i) Te pagueshme ndaj fumitoreve 401,559 401,559
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 2524584 2,524,584
(i) Te pagueshme ndaj sig shoge 17,241,797 17,241,909
(1) Te pagushme TVSH ) 53,340
(iv) Te pagueshme shtet tatim taksa 1,610,280 1,654,780
(v) Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 111,245,606 111,245,606
(V1) Debitore kreditore 2,798,048 2,798,048
Totali 135,875,214 135,766,486

Detyrimet te krahasuara me vitin e meparshem jane shtuarr per 108 728 leke.
Kemi detyrimin ndaj TAP per vieren 55 000 lek ge perfageson detyrimin per tatim mbi

page i pa derdhur per mungese fondesh. Detyrimi ndaj TVSH per vleren 53 300 leke e
mujait dhjetor 2008.

Detyrimin ndaj personelit ge realisht nuk ekziston ne fakt dhe ge duhet te behet
sistemimi per kete shume prej 1711 187 leke ge eshte detyrim i mbartuar nga vitet e
kaluara.Detyrimi i shogerise per mos derdhjen e sigurimeve shogerore ndaj punonjesve

per vieren 17 241 797 leke te cilat jane detyrime te prapambetura dhe i takojne
periudhave te meparshme.

Gjithashtu shoqgeria “ALMOD" ka detyrime ndaj ortakeve per kontributin e vene nga ana
e “SIMOD” ne dispozicion te shogerise ge nga viti 1997 per shumen 14 345 095 leke
pasi sic u theksua dhe me lart kjo shogeri nga viti 2003 e ne vazhdim eshte shogeri e
cila nuk ka zhvilluar aktivitet dhe eshte shpallur shogeri ne likujdim .

il
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Ne zerin te tjera detyrime per shumen 96 900 511 leke eshte pasgyruar kontributi i

oartakeve per makinerite ge nuk kane gene perfshira ne inventarin e aktiveve te
gendruueshme dhe ge kane gene ne ruajtje ne shogeri.

Detyrim ge kane kreditoret ndaj shogerise ne vieren 2 798 048 leke te cilat jane

detyrime te trasheguara nga vitet e kaluara.

Grante dhe te ardhura te shtyra perfageson subvensionin e dhene nga Ministria e
Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes ne vlieren 3 500 000 leke.

Ne zerin provizione afatgjata viera 1 086 538 leke perfageson provizionin e krijuar nga

vitet e mepareshme.

KAPITALI
1 Kapitali aksionar
9 Fitimet e pashperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Totali i Kapitalit

Kapitali aksioner

Viti 2008

320,547,000
(63,917,775)
(2,174,849)

254,454,376

Viti 2007
320,547,000
(61,995,387)
(1,922,388)

256,629,225

Gjate kesaj periudhe nuk ka ndryshuar, ai ka mbetur ne vieren 320 547 000 leke.

Fitime ose humbje te mbartura

Paqyrohet ne bilanc me vleren 63 917 775 leke, ge perfageson humbjen e mbartur.

Fitime ose humbje te ushtrimit

Pagyrohet ne bilanc me vleren -2 174 849, qe perfageson humbjen e shogqerise per

periudhen ushtrimore 1 Janar deri ne 31.12.2008.

Kapitalet e veta jane evidentuar rrequllisht dhe drejte ne llogarite perkatese te

kontabilitetit duke respektuar SKK9.

&
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TE ARDHURAT & SHPENZIMET

Ne lek
Nr Pershkrimii elementeve Viti 2008 Viti 2007
1 Shitjet neto 266,700
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e
2  shfrytezimit 338,160 1,858,578
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
gateshme dhe prodhimit ne proces (320,000)
4  Materialet e konsumuara
5 Kosto e punes 1,838,887 2,986,741
- pagat e personelit 1,511,000 2,415,900
- te tjera personeli 327,887
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore 570,841
6 Amortizimi dhe zhvleresimet g
7 Shpenzime te tjera 628,677 794,225
Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 2,467,564 3,780,966
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
(1+2+/-3-8) (2,182,704) (1,922,388)
12 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 7,855
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 7,855
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (2,174,849)

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 Fitimi/lhumbja neto e vitit financiar (14-15) (2,174,849)

Te ardhurat jane realizuar nga shitja e nje sasie prodhim fagesh kepucesh me vlere 266
700 leke si dhe jane dhene disa makineri me gera me vilere 338 160 leke.

Gjate vitit 2008 shogeria "ALMOD” SH.P.K. ka bere shpenzime kryesisht per paga ne
vleren 1 511 000 leke,si dhe jane likujduar sigurimet shogerore per vitin 2008, dhe jane
kryer disa shpenzime te nevojshme .

Aktiviteti i shogerise per vitin 2008 paragitet me humbje per vieren 2 174 000 leke,

Tirane 31.03.2009
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dhe Ligjit Nr. 9228, Daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”)
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Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2008
Deri 31.12.2088
Data e mbylljes s& Pasqyrave Financiare 2007 0F
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Pasqyra Financiare té Vitit 200§

Nr. AKTIVET Shénime Rgﬁglrﬁgie Pafaegfgggse
I AKTIVET AFATSHKURTRA 106 /60 10 ) [06406 332
1 Aktivet monetare N2 Vi A B )
> Banka J16F 707 A FS8
> Arka /64t 62294
2 Derivative dhe aktive t€ mbajtura pér tregtim
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 77 753038 | 936942 958
> Klienté pér mallra, produkte e shérbime ,;///?ﬁ 7225 | 41/99259
> Debitoré, Kreditoré té tjeré 37 0/7 FELo0/3
> Tatim mbi fitimin
>TVSH
> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve Jd2735000 | 92339000
> & Lpe HOL 90 40690
% 7
4 Inventari S rra, W5 8662
> Léndét e para /937926 /(R3F 226
> Inventari Imét 2 A AT
> Prodhim né proces T 307 J6o 30T
> Produkte t& gatshme HI/T0/8 A 75078
> Mallra pér rishitje
> Para pagesa pér furnizime
. _
5 Aktive biologjike afatshkurtra __
6 Aktive afatshkurtra té mbajtura pér rishitje o
7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra 5
> Shpenzime té periudhave té ardhshme N
=
Il | AKTIVET AFATGJATA LI 707 | A9 FrEeaT
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
> Toka £Ydbp | 476000
> Ndértesa LF469 Lp O | AT 00 &

» > Makineri dhe pajisje

> Aktive té tjera afatgjata materiale

Q40870 427 %a?fm#z i

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive té tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE (1+11)

99 k916 128

| 394 82247
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Pasqyra Financiare té Vitit 200904

L BN

: 154 Periudha Periudha
Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shénime Raportuese P HFHRESE
I PASIVET AFATSHKURTRA SITIFEZI [ /289644 5E
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet [ITEFTEIE | [T5 766 466
> Té pagueshme ndaj furnitoréve L4/ 949 40/ 379
> Té pagueshme ndaj punonjésve 942U TS Y Q92 TPH
- > Detyrime pér Sigurime Shoq.-Shénd. L 79 EFT (F24/ 909
> Detyrime tatimore pér TAP-in /610250 /(L ERO
> Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin ——— )
> Detyrime tatimore pér TVSH-né -G I340 x
> Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim : .
> Té drejta e detyrimeé ndaj ortakéve - 25T | LY ok
> Dividente pér t'u paguar . b i
> Debitoré dhe Kreditoré té tjeré 259808 9 Fifou s
& 4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra ' ?3‘2)&0 cro L Iv0p 00
5 Provizionet afatshkurra = ' ]
In. PASIVET AFATGJ ATA_ JOE6T7S J255 538
| 1 Huat afatgjata —s
- —..>.Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare .
> Bono té konvertueshme
2 Huamarrje té tjera afatgjata =
3 _Grantet dhe té ardhurat e sﬁtyra ~
4 Provizionet afatgjata - ._ ; o LOS6TI8 SOL6T 7S
S e T /M zf{/?& /39 P I
. KAPITALT ~—°C 274434 376 | e 629837
11 Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara) o] i Ao N
2 Kapitali aksioneréve t& shoq mémeé (PF 15 kons) =100 | 320 dhtave | Roiyioss
"""" _ 3 Kapitali aksionar - e - g g
4 Primi i aksionit g
5 Niééi’té ose aksionet e thesarit (Negative) ' p
______ _6 Rezervat statutore | "
7 Rezervat ligjore
~ 8 Rezervat e tjera — T
9 Fitimetepa-shpérndara 2,7 by |- 67/ T IS |- /595 357
~10-Fitimi (Humbja) e vitit financiar 7 &7 —| - 2/74842 |~ 1922358
WTQ"TALI I PAS_iYEV_E DHE KAPITALIT (1+111) = 3‘?# SlE /25

795 9S8 R4
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Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementeve Rzzg:jtigze p a'::r;:gsgse

1 | Shitjetneto 26¢€ foo >

2 Té ardhura té tjiera nga veprimtaria e shfrytézimit  Ge2a 330 /60

3 Ndrysh. né& invent. prod. gatshme e prodhimit né proces — AD00C

4 Materialet e konsumuara

5 Kosto e punés /FIEEFF 9946 FE/

Pagat e personelit JT1002 |\ yfgioe
Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndetésore FRAFSFT T8t/

6 Amortizimet dne zhvlerésimet

7 Shpenzime té tjera g,éag;y T/ 9T

8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) AU TTEY | FFEO I

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) -4 1 PR - 77160 /A

10 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara E «i’

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet !ff“"

12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare ‘,Z
121.0 Té ardh. e shpenz. financ. ng}a invest. té tjiera financ. afatgjatg .\\
122  Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat wFI s 45/
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit
124 . Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare /P37 642

13 | Totali i t& Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare FESTT (78 T7

14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) ~ D) F4 Ko |- /922 ]88

15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 Fit_imi (humbija) neto e vitit financiar (14-15) — 9Pl _ /9392 358

17 Elémentet e pasqyrave té konsoliduara

!



Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2004

Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte reriana Poriudha

Raportuese [Para ardhése

Fluksi i parave nga veprimtara e shfrytézimit

Fitimi para tatimit 24, o327 &° - 274547
17

»

Rregullime pér:

Amaortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga Investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/ rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme

nga aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera

Rritje/rénie né Tepricén e inventarit Rorvee

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar
nga aktiviteti 1086 FF

MM té pérfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

?’ﬁj = MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

" '“:/"«;_.:; Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

21kl |51 Blerjaenjesisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
£ ; Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pa}isjéve

Interesi i arkétuar

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata ?MW{ S

?
Pagesat e detyrimeve té geraseé financiare

Dividenté té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité Financiare

Rritja/ Rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél JETT T2

" Mjetet monetare né fund.té periudhés kontabél - 0259#//




Njé pasqyré e konsoliduar

Aoyt il yoilihieve 1Io dpilal o v

N

Emértimi

Kapitali Aksionar qé i pérket Aksioneve t& Shogérisé Mémé

Kapitali
Aksionar

Aksionet
. e
Aksionit| Thesarit

Primi i

Rezervat
Statutore
dhe Ligjore

Rezerva té
konvertimit té
monedhave té huaja

Fitimi i pa
Shpérndaré

TOTALI

Zotérimete |

Aksioneve

té Pakicés

TOTALI

Pozicioni mé 31 dhjetor 20____

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

w| >

Pozicioni i rregulluar

—_

Efektet e ndryshimit té kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i t& Ardhurave dhe Shpenzimeve
Qé nuk jané njohur né pasqyrén e
té Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto i vitit Financiar

Dividentét e paguar

Transferime né rezervén e
detyrueshme Statutore

Emetimi i kapitalit aksionar

Pozicioni mé 31 dhjetor 20

Efektete e ndryshimit té kurseve
té kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i t& Ardhurave dhe Shpenzimeve
gé nuk jané njohur né pasqgyrén e
té Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividentét e paguar

Emetimi | Kapitalit Aksionar

(o218 IS B N o]

Aksione te thesari té riblera

Hi

Pozicioni mé 31 dhjetor 20__
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Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 20

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

; s ot eh) Periudha Periudha
Nr. Pérshkrimi i elementeve Raportuese Par:r::ghg’—‘-
1 Shitjet neto iy
2 Kosto e prodhimit/ blerjes sé mallrave té shitura
3 | Fitimi (Humbja) bruto (1-2)
4 Shpenzimet e shitjes
5 Shpenzimet administrative
6 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
7 Shpenzime té tjera t& zakonshme
8 Fitimi (Humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit
9 Té ardhurat dhe shpénzimet financiare nga pjesémarrjet
10 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
‘-jfc}? 11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
. P
: _,1\ 111 Té ardh.e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
10D E
/{6‘:; . 6";5 112 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
©aRess . ) bk
¢ p 113 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit
(J‘_"!
114 Té ardhura dhe shpenzime té ljera financiare
'r!‘\‘-'.r-:
e 12 | Totali i t& Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare
13 | Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12) .
14 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
15 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13-14)
16 | Elementet e pasqyrave té konsoliduara



Pagqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkie 20____

Nr.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkie

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

Fluksi

monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) té arketuara nga klientét

MM té paguara ndaj furnitoreve dhe punonjésve

MM té ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi

monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

T& ardhura nga shitja e paisjeve

Interesii arkétuar

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi

monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve t& gerasé financiare

Disidenté té [:.;aguar

MM neto e pérdorua né Veprimtarité Financiare

Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet

monetare né fillim té periudhés kontabél

Mjetet

monetare né fund té periudhés kontabél
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ALMOD iy

SHENIMET SHPJEGUESE
PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2008
Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar ALMOD me kapital te perbashket shteteror
shqiptar dhe italian , e krijuar qysh ne vitin 1992 me aktivitet prodhim e perpunim faqe kepucesh
prej disa vitesh ka nderprere aktivitetin e saj prodhues dhe eshte ndermarje ne likuidim.

Per keto aresye gjate vitit 2008 nuk ka punuiar , por vetem jane shitur nje sasi
prodhimi fage kepucesh si dhe jane dhene disa makineri me gera. Me te ardhura 605 mije leke.

Gjate vitit 2008 jane bere disa shpenzime per punonjesit si edhe per rojet e fabrikes me
vlefte fondi page 1511000 leke si edhe jane likuiduar sigurimet shoqerore per vitin 2008. si edhe
disa shpenzime me te nevojeshme. Kane mbetur pa likuiduar TVSH 53300 lek si edhe nje pjese e
tatimit mbi te ardhurat prej 55000 leke per mungese te fondeve mbasi fondi i dhene prej 1 milion
lekesh nuk ka gene 1 mjaftueshem.

Aktiviteti financiar per vitin 2008 paragitet me hum,bje prej 2174 mije lekesh.
Shtojme se prej disa vitesh nuk jane llogaritur ne shopenzimet amortizimi i aktiveve afat gjata
mbasi ato nuk jane vene ne pune dhe do te shtonin se tepermi humbjet.

Pergatitur nga kontabel i miratuar.

Sl
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ALMOD SHPK
Nr nipt J 61811526E

VENDIM
I
ORTAKEVE TE SHOQERISE ALMOD
Nr. 1 DATE 20.05.09
Per
MIRATIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2008 DHE
DESTINIMIN E HUMBIJEVE

Ne mbeshtetje te nenit 50 dhe 61 te ligjit 7638 date 19.01.1992 « Per shogerite tregetare™
dhe nenit nr. 9 te ligjit 9458 date 221.12.2005, per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr. 8438 date

28.12.1998 “ Per tatimin mbi te ardhurat”, pasi kam studiuar gjendjen e llogarive, raportin e
administrimit, inventaret e pasurive etj.

VENDOSA:

1. Te miratohet raporti i administrimit dhe 1lo garite vjetore te hartuara , sipas bilancit
kontabel dt 31.12.2008, te paragitur ne degen e tatim taksave Durres.

2. Te miratohen rezultatet financiare te vitit 2008, si

pas te dhenave te pasqyrave financiare
Te paraqitura

3. Humbja prej 2174849 leke ge rezulton gjate vitit 2008 i paragitur ne pasqyrat
financiare te vitit 2008 te destinohet si vijon:

a) Ti shtohet humbjeve n’éa vitet e kaluara lek 2174849

4) Ky vendim te depozitohet ne degen e tatim taksave dhe QKR brenda dates
20.07.09

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere

PER ALMOD




REPUBLIKA E SHQIPERISE Durres me, 30.08.2009
ALMOD shpk '
(Shogeri ne likujdim)

Nr. NIPT J 61811526 E

Nr. 54 Prot

Drejtuar: QENDRES KOMBETARE TE REGJISTRIMEVE
DURRES

Bashkelidhur ju paragesim Bilancin Financiar te vitit 2008, Raportin e
Auditit te Pavarur, si dhe Vendimin e Ortakeve te shogerise ALMOD per
destinimin e humbjeve te vitit 2008.

LIKUJ?}ATORI

 Kujtint BAHOLLI

{Q






